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WNUMERZE:
Koncert kolęd w Cho­
ciczy
W Niedzielę Chrztu Pańskiego 13 
stycznia 2008 r. seniorzy parafii Cho­
cicza spotkali się na Mszy Św. odpra­
wionej przez księdza kanonika Kazi­
mierza Kasprzaka.

czytaj więcej na stronie 3

Zobacz. Pomóż. 
Działaj!
1% dla ZHP - Najlepsza inwesty­
cja w przyszłość Polski

Związek Harcerstwa Polskiego w dniu 16 
lutego 2004 r. został zarejestrowany w Kra­
jowym Rejestrze Sądowym i otrzymał sta­
tus organizacji pożytku publicznego. W 
tym roku już po raz piąty, rozliczając swój 
podatek za rok poprzedni, każdy może prze­
znaczyć jego 1 % na rzecz Zwdązku Harcer­
stwa Polskiego.

czytaj więcej na stronie 6

Sprawozdanie z dzia­
łalności Strażaków  
z Klęki
Rok 2007 był dla Druhów z Klęki 
bardzo pracowity. O zrealizowanych 
zadaniach mówił Prezes OSP Klęka, 
Druh Grzegorz Gogulski na walnym 
zebraniu sprawozdawczym w dniu 19 
stycznia 2008 r. odbywającym się w 
świetlicy strażackiej w Klęce.

czytaj więcej na stronie 13

Sprawy samorządowe
W grudniu 2007 r. Radni Gminy Nowe Miasto głównie zajmo­
wali się sprawami wypracowania jak najkorzystniejszego bu­
dżetu na 2008 r. oraz realizacją zadań, które były do wykona­
nia w tym okresie.

czytaj więcej na stronie 3

Gminne problemy śmieciowe
O kilku a może nawet kilkunastu tygodni coraz głośniej mówi 
się o gospodarce odpadami komunalnymi, a konkretnie o tzw. 
śmieciowej sprawie. Śmieci zdrożały od 1 stycznia, ponieważ 
radykalnie wzrosła opłata marszałkowska za składowanie od­
padów o 500%.

czytaj więcej na stronie 4

MIAŁA NIE ZAGRAĆ, A JED­
NAK ZAGRAŁA...
...czyli o XVI finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
na terenie Gminy Nowe Miasto, czytaj więcej na strom e U
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WŚRÓD 
KSIĄŻEK
Nowości Biblioteki 
Publicznej Gminy 
Nowe Miasto
UTERATURAMLODZIEŻOW4 
„Ja Blanka” Ewy Barańskiej. Blan­
ka skupia w sobie wielki talent mu­
zyczny i bezprzykładną podłość. Jej 
sposób bycia cechuje finezja i wyra­
chowanie. Nade wszystko marzy o 
zrobieniu kariery, a w dążeni u do osią­
gnięcia swego celu nie ma żadnych 
zahamowań. Czy to wystarczy, żeby 
szczęśliwie przejść przez życie? 
Wydawnictwo TELB1T

„Idealny chłopak” Kate Brian. Lane 
i Vivi chcą, żeby ich przyjaciółka Iza­
belle zerwała z chłopakiem, który 
wieczniejązawodzi. Wymyślająwięc 
chłopaka idealnego. Tworząjego stro­
nę na MySpace i namawiają młod­
szego brata Lane, by odegrał jego rolę 
w Internecie. Jednak Izabelle nadal nie 
ma partnera na bal maturalny wir­
tualny ideał musi zaistnieć napraw­
dę. Na prośbę dziewczyn wciela się 
w niego przystojny Jonathan. Lecz 
nie wszystko układa się zgodnie z 
planem....
Wyd. Amber

„Dobranoc, sionko” Heidi Hassen- 
muller. Historię Gabi, dziewczynki 
przez długie lata wykorzystywanej 
seksualnie pizez ojczyma, autorka 
przeżyła osobiście: „To historia mo­
jej młodości, której nie miała... Napi­
sałam ja z myślą o tych wszystkich 
dziewczętach, które znalazły się w 
równie beznadziejnej sytuacji. Prze­
rwijcie milczenie i wołajcie o pomoc! 
Bez przerwy, aż was usłyszą”.
Wyd. Ossolineum

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA 
„Dary losu” Daniele Steel to kolejna 
książka tej poczytnej amerykańskiej 
pisarki dla pań. Na dorocznym balu 
charytatywnym w San Francisko 
wszyscy świetnie się bawią do mo­
mentu, gdy zaczynają drżeć ściany. 
Potężne trzęsienie ziemi splata losy 
trzech kobiet, które tego wieczoru 
znalazły się na sali balowej.
Wyd. Amber

„ Czterdziestoprocentowa miłość” 
Ewy Mielczarek to historia postaci 
uwikłanych w miłość i uzależnienie. 
To zarazem głębokie studium o na­
szych słabościach. To róweż próba 
charakteru w obliczu zdobycia

łatwych pieniędzy w mrocznym 
wieczorowym świecie.
Wyd. WGP

„Cudze pole” Jana Grzegorczyka 
to brawurowa zwieńczenie trylogii 
„Przypadków księdza Grosera”. 
Czy kapłaństwo jest pracą na cu­
dzym polu? Czy pod naporem prze­
ciwności i pokus ksiądz Wacław do­
łączy do księży, dla których sutan­
na stała się pancerzem nie do udźwi­
gnięcia, a celibat niczemu nie służą­
cym anachronizmem?
Wyd. ZYSK IS-KA

„Wyszłam z krainy cienia” Fiony 
Bollag to historia dziewczyny, któ­
ra przyszłą na świat z wrodzona 
głuchotą. Początkowo nikt się nie 
zorientował, że Fiona nie słyszy. W 
wieku 18 lat poddała się zabiegowi 
wszczepienia nowoczesnego urzą­
dzenia-implantu ślimakowego. Od 
tego czasu żyje w zupełnie innym 
świecie.
Wydaw. KDC

POWIEŚCI SENSACYJNO- 
KRYMINALNA
„ W sieci pająka” Jamesa Patterso- 
na. Zbrodniarz, którego pragnienie 
sukcesu przerodziło się w obsesję - 
mordercząobsesję: być najlepszym, 
dokonać czynu, który zostanie 
okrzyknięty „zbrodnią stulecia”. 
Czy pozbawiony skrupułów psy­
chopata cierpi na rozdwojenie oso­
bowości, czy może sam stał się ofiarą 
jeszcze bardziej przebiegłego prze­
stępcy?
Wyd. Albatros

„Wendego" Grahama Mastertona 
to kolejna powieść tego poczytne­
go autora. Mieszkająca pod Minne- 
apolis agentka nieruchomości pada 
ofiarą nocnego napadu. Napastnicy 
uprowadzająjej dzieci ipróbująspa- 
lić kobietę, która cudem uchodzi z 
życiem. Kiedy oficjalne śledztwo 
nie przynosi rezultatu zwraca się o 
pomoc do prywatnego detektywa. 
Czy ta decyzja pozwoli na odzy­
skanie dzieci i szczęśliwe zakończe­
nie?
Wyd. Albatros

„Ruiny” Scotta Smitha to najlep­
sza książka z gatunku horrom ostat­

niego dziesięciolecia. „Ruiny” to jeden 
wielki krzyk przerażenia....
Wyd. Albatros

„Opiekun” Margaret Miller to po­
wieść, za którą kryje się i romans kry-

Podstawowym zadaniem każdej bi­
blioteki zawsze było dostarczenie 
czytelnikowi źródła informacji w 
postaci książki lub czasopisma. Do 
niedawna biblioteka kojarzyła się 
tylko z regałami książek i kataloga­
mi, w których trzeba wyszukać po­
trzebnej publikacji.
W obecnych czasach dla użytkow­
ników bibliotek najważniejsza jest 
szybkość usług, kompletność zbio­
rów, szybko dostarczona informa­
cja o poszukiwanych materiałach, 
1akże możliwość dotarcia do świa­
towych zasobów informacyjnych. 
Internet jest szansą na zdobycie 
wszystkiego, co człowiek stworzył i 
umieścił w sieci, daje nieograniczo­
ne możliwości dostępu do ogrom­
nej ilości zbiorów infonnacyjnych. 
Dzięki Internetowa możemy siedząc 
w domu przed ekranem monitora 
przeglądać katalogi, zamówić do- 
stępnąksiązkę i zgłosić się po nią w 
bibliotece w dogodnym terminie. 
Internet to także możliwość poro­
zumiewania się na duża odległość 
poprzez pocztę e-mailową. Przez In­
ternet można znaleźć przyjaciół, za­
kupić potrzebne do domu przed­
mioty. Podstawąjednak jest znajo­
mość posługiwania się komputerem

minałny i dreszczowiec. Ciche, spo­
kojne miasteczko, którego mieszkań­
cy żyją spokojnie z dnia na dzień nie 
sprawia wrażenia, że za chwilę roze­
gra się tu tragedia.
Wyd. C&T

i zapoznanie się z jego możliwo­
ściami. Dlatego Biblioteka Publicz­
na Gminy w Nowym Mieście nad 
Wartą organizuje bezpłatne pora­
dy dotyczące podstawowej obsłu­
gi komputera. Od lutego w każdy 
czwartek od godz. 1600 do 1800 w 
czytelni biblioteki będzie odbywał 
się kurs obsługi komputera oraz 
umiejętność poruszania się w In­
ternecie. Ograniczeni jednakjeste- 
śmy miejscami przy stanowiskach 
komputerowych, dlatego prosimy 
osoby zainteresowane o wcze­
śniejsze zgłoszenie telefoniczne 
(061)2874618. Biblioteka Publicz­
na Gminy w Nowym Mieście nad 
Wartą zaprasza wszystkich chęt­
nych do skorzystania z bezpłatne­
go dostępu do Internetu. W czy­
telni biblioteki do dyspozycji każ­
dego mieszkańca gminy dostęp­
ne są cztery stanowiska kompute­
rowe.
Z komputera można także skorzy­
stać w filiach bibliotecznych w 
Boguszynie i w Chociczy. Dla 
wszystkich dostępny jest też ka­
talog biblioteki i jej filii na stronie 
internetowej www.bpg_now'emia- 
sto.republika.pl

Krystyna Muzolf

Ferie w bibliotece
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Warta zaprasza dzieci 
do spędzenia wolnego czasu w czytelni biblioteki.
Program zajęć:
Drugi tydzień ferii od 4.02 do 8.02.2008 r.

Poniedziałek od godz. 1600 do 1800
Zabawy plastyczne:

- konkurs na najpiękniejszą kartkę walentynkową,
- kwiaty z papieru dla mojej sympatii - origami.

Środa od godz. 1200 do godz. 1400
Konkursy literackie:

- piszemy życzenia walentynkowe,
- "Z książką za pan brat" - konkurs ze znajomość literatury dla dzieci. 

Czwartek od godz. 1400 do godz. 1600
"Na wszystko jest przysłowie" - konkurs i zabawa z przysłowiami polski­
mi

Piątek od godz. 1500 do 18°°
Podsumowanie spotkań, rozdanie nagród, wystawa najciekawszych prac.

Kurs obsługi komputera w bibliotece
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Gmina w liczbach Sprawy samorządowe
Dobiegł końca 2007 r., dlatego warto podsumować 
pewne dane statystyczne porównując 2006 i 2007 r.

W  grudniu 2007 r. Radni Gminy Nowe Miasto głów­
nie zaj mowali się sprawami wypracowania j ak naj­
korzystniejszego budżetu na 2008 r. oraz realizacją 
zadań, które były do wykonania w' tym okresie.

W 2006 r. było 95, a w 2007 r. 107 
urodzeń, zgonów: 70 i 93, ślu­
bów: 79 i 108. W dniu 31.12.07 r. 
w naszej gminie było 9164 za­
meldowanych osób, tj. 36 wię­
cej niż na koniec 2006 r. Liczby 
ludności w poszczególnych miej­
scowościach wyglądają nastę­
pująco: Nowe Miasto 1591 osób, 
Chocicza 1261, Boguszyn 810, 
Klęka 650, Wolica Pusta 437, 
Boguszynek249, Swiętomieiz 96, 
Chromieć 283, Kruczyn 362, 
Aleksandrów 252, Wolica Nowa 
174, Dąbrowa 5, Dębno 205, Elż- 
bietów 4, Hermanów 1, Lutynia 
5, Radliniec 112, Wolica Kozia

W dniu 4 listopada 2007 r. 
odbył się I Niepodległościowy 
Wyścig Osób Niepełnospraw­
nych na wózkach zwykłych uli­
cami Nowego Miasta n/Wartą. 
Jako pomysłodawca, organiza­
tor, osoba niepełnosprawna i 
uczestnik tych zawodów my­
ślę, że wyścigi, choć w małej 
obsadzie osobowej, odniosły 
swój sens i cel. Sądząc po opi­
niach zawodników, kibiców 
oraz osób zaangażowanych w 
organizację zawodów uważam, 
iż taka impreza jest potrzebna 
w następnych latach. Chcąc 
podtrzymać tradycję organizo­
wania takich zawodów jako 
pierwszy organizator za po-

181, Stramnice 157, Kolniczki 
261, Jadwigów 69, Michałów 178, 
Kruczynek 217, Chwalęcin 253, 
Szypłów 235, Tokarów 68, Sko- 
raczew 148, Komorze283, Komo­
rze Nowe 18, Utrata 253, Teresa 
281 i Rogusko 61. W 1993 r. gmi­
na przekroczyła liczbę 9000 osób. 
31.12.94 r. było 9039 i systema­
tycznie co roku przybywa i uby­
wa ich kilka lub kilkanaście, a 
stan w granicach 9150 utrzymu­
je się od kilku lat. Kiedy w gmi­
nie będzie 9200 osób i czy w ogó­
le będzie?

Czesław Jarecki

średnictwem lokalnych me­
diów zwracam się do osób wraż­
liwych i tym, którym nie jest 
obojętny los osób niepełno­
sprawnych poruszających się 
na wózkach inwalidzkich oraz 
tym, które chciałyby zaangażo­
wać się w organizację takich 
zawodów o nawiązanie kontak­
tu tel. 692 260 762 lub osobi­
stego z Lechem Mazurkiewi­
czem zam. w Nowym Mieście 
n/Wartą, ul. Piaski 4 w celu po­
wołania Komitetu Organizacyj­
nego kolejnych zawodów. Naj­
bliższy termin wyścigu przewi­
dziany jest 3 maja 2008 r.

Lech Mazurkiewicz

NaXH sesji29.11.07 r. radni poraź 
pierwszy w tej kadencji nie przy­
jęli do realizacji uchwały w spra­
wie wyrażania zgody na sprzedaż 
nieruchomości mienia komunal­
nego. Chodziło o działki: pole 
uprawne w Komorzu (2 działki) 
1,07 ha i 0,64 ha, w Chwalęcinie
0,83 ha, w Boguszynie (2 działki) 
1,83 ha i 1,2339 ha. O omawianiu 
tej uchwały radni dowiedzieli się 
bezpośrednio przed sesją. Wójt 
nie potrafił udzielić zbyt wielu in- 
formacji w powyższych spra­
wach, aby radni mogli je zaakcep­
tować. Głosami 10 do 4 uchwałę 
odrzucono do przyjęcia, a temat 
ten wrócił na komisj i na początku 
grudnia. Tym razem otrzymano 
pełne informacje i można było 
uchwałę zrealizować na XIII sesji. 
Natej właśnie sesji radni nie przy- 
j ęli uchwały o odwołaniu Przewod­
niczącego Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy. Radny Waldemar 
Tomaszewski wcześniej złożyłpi- 
semną rezygnację z funkcj i prze­
wodniczącego. Radni głosowali 
następująco: 2 za odwołaniem, 8 
przeciw i 4 wstrzymało się w gło­
sowaniu. Radny W. Tomaszew­
ski po głosowaniu podtrzymał 
swoją rezygnację, choć radny J. 
Janicki prosił kolegę, aby ten 
swojądecyzję razjeszcze przemy­
ślał. Temat ten na pewno powróci 
na kolejnej sesji. Budżet gminy na
2007 r. w dniu 31.12 zamknął się

dochodami 20.414.737 zł, a wydat­
ki ustalono na21.575.060zł. Plano­
wany deficyt w kwocie 1.160.323 zł 
ma zostać sfinansowany przycho­
dami z tytułu nadwyżki budżeto­
wej z lat ubiegłych oraz kredytem 
długoterminowym. Uchwalono 
także kilkanaście innych uchwał do­
tyczących m.in. Planów Pracy Ko­
misji Rady Gminy, Gminnych Pro­
gramów ds. Narkomanii, ds. Prze­
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na2008 
r. Przyjęto także plan przychodów i 
wydatków Gminnego Funduszy 
Ochrony Środowiska i Gospodar­
ki Wodnej na 2008 r. Wybrano 
przedstawiciela do składu Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicz­
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Środzie Wlkp. na lala2008 - 2011. 
Przedstawicielem została radna 
Zofia Kędziora (poprzednio dwie 
kadencje była Sekretarz Gminy G. 
Kosmala). Przyjęto program współ­
pracy gminy z organizacjami poza­
rządowymi i podmiotami prowa­
dzącymi działalność pożytku pu­
blicznego na 2008 r. oraz uchwałę 
dotyczącą wzniesienia urzędowej 
nazwy Jadwigowo. W tej sprawie 
wystąpiono zgodnie z wymogami 
do Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych i Administracyjnych drogą 
urzędową.

Czesław Jarecki

Szanowni Państwo!

Koncert kolęd w Chociczy
W Niedzielę Chrztu Pańskiego 
13 stycznia 2008 r. seniorzy pa­
raf! i Chocicza spotkali się na 
Mszy Św. odprawionej przez 
księdza kanonika Kazimierza 
Kasprzaka. Zebrani w skupie­
niu wysłuchali koncertu kolęd 
zaśpiewanych przez chór Ze­
społu Szkół w Chociczy pod 
batutą Joanny Borkowskiej. 
Dziękując za piękne wykonanie 
ks. kanonik powiedział: "Idź

tam, gdzie słyszysz śpiew, bo podziękował
dobre serca maj a ci, którzy śpie- księdzu kano-
wąją." Proboszcz Tadeusz Na- nikowi za od-
skręt podkreślił, że śpiewając p r a w ie n ie
podwójnie się modlimy. Pod- Eucharystii,
czas spotkania przy stołach za- paniom  za
stawionych różnymi wypieka- poczęstunek,
mi seniorzy mieli czas na roz- a wszystkim
mowy i śpiew kolęd. Słodki po- za miłe spo-
częstunek przygotowały panie tkanie,
z parafialnego Caritas. Na za- J.T.
kończenie spotkania proboszcz
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Gminne problemy śmieciowe
O kilku a może nawet kilkunastu tygodni coraz głośniej m ówi się o gospodarce odpadam i kom unalny­
mi, a konkretnie o tzw. śmieciowej sprawie. Śmieci zdrożały od 1 stycznia, ponieważ radykalnie wzrosła 

opłata m arszałkowska za składowanie odpadów o 500%.
Dotychczas za 1 tonę niesegre- 
gowanych odpadów płacono 15 
zł, a obecnie 75 zł. Odpady wy­
segregowane to kwota 60 zł za 
tonę, co sprawia, że dla firm ko­
munalnych segregowanie jest 
mało opłacalne. Na terenie gmi­
ny i powiatu od kilku lat więk­
szość miała podpisane umowy 
na wywóz nieczystości z firma 
PUK A. Zys, która opróżniała i 
na razie opróżnia pojemniki ze 
szkłem i plastikiem, które są usta­
wione w wielu punktach w na­
szej gminie, za co płaci Urząd 
Gminy z pieniędzy podatników. 
Jednak od początku stycznia 
tego roku powinny być sporzą­
dzone nowe umowy z dotych­
czasową lub inna firmą, która 
będzie wywoziła kubły nie rza­
dziej niż raz na dwa miesiące lub 
częściej, w zależności od podpi­
sanej indywidualnie umowy. 
Wójt gminy podczas ostatniej 
sesji 31 grudnia 2007 r. poinfor­
mował, że z początkiem wiosny 
zostaną zlikwidowane wszystkie 
kubły, a zastąpią je  worki do 
szczegółowej segregacji odpa­

dów. Będą kolorowe, inne na 
szkło, plastik, papier itd. Każde 
gospodarstwo domowe będzie 
zobowiązane do segregacji tych 
odpadów i wystawianie ich w

umówionym czasie. Posegrego­
wane śmieci będzie odbierała fir­
ma. Temat worków i koszty z tym 
związane jest trudny dla miesz­
kań, gdzie znajduje się jedna 
osoba, a odpadów jest mało -

poinformował radny Janusz Ja­
nicki. Głos zabrał również sołtys 
Kruczyna Marek Banaszak. Czy 
likwidacja kubłów, które sąw  ca­
łej gminie to dobry pomysł?

Może społeczeństwo powinno 
się w tej sprawie wypowiedzieć? 
A może po likwidacji kubłów po­
wstaną nowe dzikie wysypiska 
lub lasy zapełnią się śmieciami? 
Czy wszystkie gospodarstwa

będzie stać na to, aby co mie­
siąc płacić 15zł za 120 litrowy 
kubeł? A może powstaną tzw. 
wspólnoty między gospodar­
stwami, np. jeden kubeł będzie 
przeznaczony na kilka rodzin? 
W naszej gminie opłaty za wy­
wóz śmieci za 1 m3 wynoszą od
1.01.2008 r. 7,50 zł, tj. wzrost o 
50% i podobnie za każdy na­
stępny m3 7,50 zł. Wysypisko w 
Elżbietowie jest czynne co­
dziennie w dni robocze. Oby 
śmieci z naszej gminy właśnie 
tam trafiały i problem z niepo- 
segregowanymi odpadami nie 
posegregował społeczeństwa 
naszej gminy, która według da­
nych ma około 9160 mieszkań­
ców i niestety starzeje się. Osób 
ponad 18 roku życia jest już wię­
cej niż 7000 i ciągle ich przyby­
wa. Czy podwyżka cen śmieci 
może spowodować, że część 
odpadów trafi na nielegalne 
wysypiska? Tego chyba wszy­
scy się obawiamy.

Czesław Jarecki

Próba sprawdzianu klas VI - tych w 
Zespole Szkól w Klęce !
812008 r. uczniowie VI klas przy­
stąpili do ważnej próby spraw­
dzianu na zakończenie szkoły 
podstawowej. Po raz pierwszy 
skorzystano z zewnętrznej insty­
tucji, która dokona oceny umie­
jętności uczniów w odniesieniu

do innych szkół w Polsce. Pierw­
sze minuty testu były jeszcze 
dosyć nerwowe, ale już po chwili 
wszyscy z zapałem przystąpili 
do rozwiązywania zadań. Z nie­
cierpliwością czekamy na pod­
sumowanie wyników! apa

W karnawale same bale! Akademia 
Pana Kleksa w Zespole Szkól w Klęce!
Na bal przebierańców dzieci z 
oddziału przedszkolnego i klas I-
III czekały od wielu dni! Wresz­
cie marzenie się spełniło! 22 I
2008 r. Wielkopolskie Biuro Kon­
certowe z Poznania zorganizowa­
ło wspaniały spektakl muzyczny

Akademia Pana Kleksa! Były 
gry, konkursy i wspaniała zaba­
wa. Rada Rodziców ufundowa­
ła zmęczonym i szczęśliwym 
dzieciom wody mineralne i wa­
felki. Od godz. 16.00 rozpoczęła 
się dyskoteka klas IV-VI. apa
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KAMPANIA BOHATER - działamy!
Odkąd do Nowego Miasta powrócili harcerze obserwować możemy ich ciągły rozwój i nieustannie podejmo­
wane przez nich inicjatywy. Warto przyjrzeć się temu jak działa najstarsza wiekowo drużyna - "Promieni-

Oryginalni. Niebanalni. Wiecz­
nie Młodzi. Nietypowi. Wy­
strzałowi. Bystrzy. Niekonwen­
cjonalni. Ciekawi Świata. Spon­
taniczni. Żywiołowi. Kreatyw­
ni. Skromni:)
Któż to? Któż to? Intrygujące, 
prawda? Zapewne był Pan/ 
Pani kiedyś zuchem (bo prze­
cież wszyscy byli kiedyś zucha­
mi). My jesteśmy nimi nadal, 
tylko że ilość przeżytych wio­
sen obliguje nas do nazywania 
siebie wędrownikami. A wę­
drownik, jak wiadomo, to duch 
niespokojny i ciągnie go w nie­
znane. Bo bycie wędrownikiem 
to niemała sztuka, a dostępna 
tylko dla tych, którzy posiadają 
prawdziwie harcerską postawę. 
Wejście mamy nawet dobre :) 
Teraz trochę konkretów. Druży­
na wędrownicza "Promieniści" 
(my) w grudniu obchodziła 
swoje drugie urodziny, choć 
większość z nas jest związana z 
harcerstwem dłużej (zaczynali­
śmy w DH "Nadwarcianie"). 
Wbrew pozorom nie jesteśmy 
raczkującymi pacholętami, ale 
wręcz przeciwnie - przedsię­
biorczymi idealistami. Mamy na 
swoim koncie kilka spektaku­
larnych sukcesów (o których 
czytelnicy "Wiadomości Lokal­
nych" byli zawsze na bieżąco 
informowani). Obecnie jeste­

śmy w trakcie realizacji Kampa­
nii Bohater. Jest to między in­
nymi wędrówka śladami wybra­
nego przez nas na ostatnim let­
nim biwaku wędrownym boha­
tera drużyny - Karola Wojtyły. 
Projekt ten jest na tyle rozbu­
dowany, że opisyw anie go 
może budzić wiele wątpliwości, 
gdyż w ogólnym zarysie, po­
śród wielu pojedynczych za­
dań, występują trzy obszerne 
przedsięwzięcia. W pierwszym 
chcielibyśmy poznać wybrane­
go przez nas bohatera druży­
ny, ale nie jak radzą opasłe prze­
wodniki, tylko tak spontanicz­
nie, od kuchni, po naszemu. 
Dlatego planujemy krótką,pod­
róż do Wadowic, miejsca, w 
którym się wszystko zaczęło. 
Pozostałe dwa etapy to wę­
drówka w znaczeniu dosłow­
nym, czyli po harcersku, a mia­
nowicie pragniemy zrealizować 
dwie dłuższe eskapady pod na­
miot, aby na własnej skórze do­
świadczyć przygody na rowe­
rach i w kajaku. Niestety, bez 
wsparcia nie jesteśmy w stanie 
prawie nic osiągnąć. Sprawia­
nie, że na twarzach bliźnich po­
jawia się uśmiech, uszlachet­
nia. Banał, ale prawdziwy do 
bólu (oj jak nas boli...). A cóż 
może boleć młodych ludzi? Po 
prostu prozaiczność świata,

przez którą nie mogą spełnić 
swoich marzeń. Pomimo iż je­
steśmy dorośli nie pracujemy 
(wszyscy jeszcze się uczymy), 
a co za tym idzie nie jesteśmy 
w stanie sami sfinansować 
tych wyjazdów. Wyrażając na-

podjęła również samodzielną 
inicjatywę, w wyniku którego 
spotkaliśmy się z zainteresowa­
niem ze strony Telewizji Regio­
nalnej (Oddział w Poznaniu) oraz 
PKP (Pociągi Papieskie). Uwa­
żamy to za nasz niewątpliwy

" NIECH SIĘ CIESZĄ WSZYSCY LUDZIE, CHRYSTUS SIĘ 
NARODZIŁ..."
7 stycznia 2008 r. światełko be­
tlejemskiej gwiazdy oświetliło 
wnętrze Szkoły Podstawowej w 
Chociczy. Mieszkańcy wsi oraz 
okolic mieli okazję obejrzeć w 
tym dniu przedstawienie jaseł­
ko we przygotowane przez mło­
dych aktorów ze Szkolnego 
Koła Teatralnego. Dzieci wcie­
liły się w role Maryi, Józefa, 
pastuszków , Trzech K róli, 
Aniołów, Heroda oraz diabła. 
Scenografia przeniosła wszyst­
kich w pobliże miejsca narodzin 
Jezusa. Całości uroku dodały

piękne kolędy w wykonaniu 
szkolnego chóru. Tego wieczo­
ru swoje zdolności zaprezento­
wały też młodsze dzieci. Dru- 
goklasiści przywołali zimę, któ­
ra okryła swym białym płasz­
czem zarówno ludzi jak i zwie­
rzęta. Miejmy nadzieję, że Boża 
Dziecina sprawiła, iż mimo śnie­
gu oraz mrozu serca widzów 
wypełniły się ciepłem, rado­
ścią, miłością, a świąteczny 
nastrój panował w ich domach 
jeszcze przez wiele dni.

Ilona Łukaszczyk

dzieję na zainteresowanie na­
szym problemem, chcieliby­
śmy prosić o wsparcie, jakie 
mogłoby stanowić przekazanie 
1% na ZHP. Nasza drużyna

"Człowiek je s t wielki nie przez 
jest;
nie przez to, co ma, lecz przez t

Kontakt: promienisci@op.pl

sukces. Jednak żałujemy, że nie 
spotkaliśmy się z żadnym zacie­
kawieniem ze strony naszych 
lokalnych przedsiębiorców.

o, co posiada, lecz przez to, kim

t, czym dzieli się z innymi."
(Jan Paweł II)

Z harcerskim pozdrowieniem,
2 DW "Promieniści"
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Przekaż swój 1 % na ZHP.
Więcej na WWW.1procent.zhp.pl

KRS 0000266321

Zobacz. Pomóż. Działaj!
1% dla ZHP - Najlepsza inwestycja w przyszłość Polski
Związek Harcerstwa Polskiego w dniu 16 lutego 2004 r. został zareje­
strowany w Krajowym Rejestrze Sądowym i otrzymał status organi­
zacji pożytku publicznego. W tym roku już po raz piąty, rozliczając 
swój podatek za rok poprzedni, każdy może przeznaczyć jego 1 % na 
rzecz Związku Harcerstwa Polskiego. W tym też roku po raz pierw­
szy procedura jest prostsza do przeprowadzenia dla ofiarodawcy, 
wymagajedynie wpisania nazwy naszej organizacji i numeru KRS wr 
odpowiedniej rubryce zeznania podatkowego. Celem zmiany usta­
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych było uproszczenie 
mechanizmu alokacji 1 % przez darczyńców polegające na tym, aby 
to urząd skarbowy a nie podatnik dokonywał wpłaty na rachunek 
bankowy organizacji pożytku publicznego, o co wielokrotnie postu­
lowano w latach ubiegłych. Podatnik, który chce podzielić się 1% 
swojego podatku z organizacją pożytku publicznego, nie musi sam 
dokonywać wpłaty na konto tej organizacji, a jedynie w składanym 
przez siebie zeznaniu podatkowym (P1T-28, PIT-36, PIT 36L, P1T-37, 
PIT-38) podać wysokość wnioskowanej (zadeklarowanej) wpłaty, 
która nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej 1 % podatku na­
leżnego, oraz dane pozwalające na właściwe zidentyfikowanie orga­
nizacji pożytku publicznego. W tym roku również po raz pierwszy 
swój 1 % mogą przekazać dla ZHP osoby rozliczające się z podatku 
liniowego. Jak widać nowości jest wiele, marny nadzieję, że zmiany 
dadzą nam okazję do zebrania jeszcze większych funduszy na dzia­
łania wychowawcze niż w latach ubiegłych.

Podstawowe zasady przekazywania 1 %  w 2008 roku:
* podatnik wskazuje opp i kwotę 1% w zeznaniu podatkowym, nie 
ma możliwości samodzielnej wpłaty 1 %;
* podatnik może przekazać odpis 1% tylko dla jednej organizacji;
* podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodat­
kowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ na rozdy­
sponowanie pieniędzy z 1 % przez organizację pożytku publicznego 
(np. wskazać na konkretny cel); informację tę może zamieścić w 
rubryce "Inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem" 
(poz. 135 - PIT-28, poz. 311 - PIT-36, poz. 107 -PIT-36L, poz. 123 - PIT-
37, poz. 59 - PIT-38); Informacje te zostaną przesłane organizacji 
pożytku publicznego, jako uszczegółowienie przekazanych kwot;
* organizacja nie będzie mogła się dowiedzieć, kto przekazał jej 1 % - 
dowie się tylko, z którego urzędu pochodzi otrzymana kwota;
* wpłaty będą wpływać na konto organizacji w terminie trzech mie­
sięcy od terminu składania zeznań podatkowych, czyli do końca 
kwietnia (odpisy otrzymane od tzw. ryczałtowców) i do końca lipca

(odpisy od tzw. liniowców i rozliczających się według tzw. skali po­
datkowej).

Co ZHP zrobi z otrzymanym 1%?
Opracujemy kolejne nowoczesne programy wychowawcze, których 
zadaniem będzie praca na rozwojem charakteru, wiedzy i umiejętno­
ści zuchów, harcerzy i instruktorów Związku Harcerstwa Polskiego. 
W ramach programu wychowawczego ZHP na 100-lecie harcerstwa 
(Zlot w Krakowie w 2010) rozwijać będziemy na wszystkich szcze­
blach harcerskiej struktury idee pracy nad sobą, braterstwa i służby 
Polsce i bliźnim. Sfinansujemy kształcenie instruktorów, którzy swą 
społeczną pracą wciąż dynamicznie rozwijają harcerski ruch, to na 
ich wiedzy i umiejętnościach opiera się wysoka jakość harcerskiego 
wychowania. Rozwijać będziemy harcerskie specjalności w tym 
żeglarzy, spadochron iaiTy, lotników, kawalerzystów, Harcerską Szko­
łę Ratownictwa, łącznościowców, ekologów, drużyny artystyczne i 
wiele innych, które wprowadzają młodych ludzi w świat pasji, przy­
szłego rozwoju zawodowego i wielkiej przygody. Wesprzemy pro­
gram małych grantów na działania wychowawcze dla drużyn i śro­
dowisk harcerskich - Fundusz M. Grażyńskiego. Dofinansujemy 
działania służące zachowaniu dziedzictwa harcerskiego i narodowe­
go, między innymi działalność Muzeum Harcerstwa.

Dlaczego warto przeznaczyć 1% swojego podatku na ZHP?
* ZHP to największe stowarzyszenie wychowawcze w Polsce;
* ZHP wychowuje dobrych ludzi;
* ZHP uczy jak być pożytecznym, samodzielnym i odpowiedzial­
nym;
* ZHP zrzesza i obejmujemy opieką prawie 140 tys. dzieci i młodzie­
ży;
* ZHP posiada ponad 10 tys. społecznych instruktorów' - wycho­
wawców;
* każdy był kiedyś harcerzem, miał przyjaciół harcerzy, słyszał o 
harcerstwie, ma dzieci w harcerstwie, dzieci sąsiadów lub krewnych 
są harcerzami;
* 74% Polaków ufa harcerstwu;
* ZHP to organizacja o blisko 100-letniej tradycji;
* ZHP to strażnik tradycyjnych wartości;
* ZHP to gwarancja rzetelnego wydatkowania pieniędzy;
* to inwestycja w dzieci Twoje, Twoich bliskich, Twoich znajomych;
* ZHP to organizacja, która potrzebuje Twojej pomocy!
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ZHP Chorągiew Wielkopolska - Organizacja Pożytku Publiczne­
go KRS nr 0000266321
Zachęcamy wszystkich do wpłacenia swojego 1 % podatku docho­
dowego na rzecz Chorągwi Wielkopolskiej ZHP - organizacji pożyt­
ku publicznego, do której należą harcerze, wędrownicy i instrukto­
rzy z naszego środowiska. Rodziców harcerek i harcerzy, sympaty­
ków harcerstwa oraz pełnoletnich członków ZHP, którzy chcieliby 
przekazać pieniądze dla Chorągwi, prosimy o wskazanie w rocznym 
zeznaniu podatkowym, jako organizacji, której przekazują 1 % podat­
ku:

Związek Harcesrstwa Polskiego 
Chorągiew Polska 
KRS 0000266321

Przykładowe wypełnienie druku rocznego zeznania podatkowego 
PU:

1% RÓWNIEŻ DLA HUFCÓW I DRUŻYN!!!
W dniu 21 grudnia 2007 r. Ministerstwo Finansów wydało komuni­
kat, informujący, że podatnik w składanym przez siebie zeznaniu 
podatkowym może również podać dodatkowe informacje, które w 
jego ocenie mogą mieć wpływ na dystrybucję środków gromadzo­
nych przez organizację pożytku publicznego (np. konkretny cel, 
konkretną jednostkę harcerską). Informację tę podatnik będzie mógł 
zamieścić w rubryce "Inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z 
podatnikiem”, znajdującej się bezpośrednio nad wnioskiem o prze­
kazanie 1 % podatku należnego, odpowiednio w: poz. 135 - PIT-28, 
poz. 311 -PIT-36,poz. 107-PIT-36L,poz. 123-PIT-37,poz.59-PIT-
38.

Przykładowy tekst do zamieszczenia: "Hufiec Środa W ielkopol­
ska - Drużyna Wędrownicza Promieniści".

Zamieszczenie tej dodatkowej informacji, 
stwarza nowe możliwości dla naszej dru­
żyny. Zważywszy na fakt, że podejmowa­
ne przez nas inicjatywy wymagają wspar­
cia finansowego (zwłaszcza przy realizacji 
zadań związanych z KAMPANIĄ BOHA­
TER - Karol Wojtyła).

i, WNIOSEK 0 PRZEKAZANIE % PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO |0PP|tu$ m  m m m * j®

.............. ...........-■ ' ........  - - *

■

124. Hazwa OPP
ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO - CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA

125. Numer KRS
0000266321 I KWOJA,

Czuwaj!
pwd. Monika Urbaniak HO

ków! Dzieci z oddziału przedszkol­
nego z mamusiami z Rady Rodzi­
ców i paniami wychowawczynia­
mi przygotowały przedstawienie 
"Wiosna, Lato, Jesień, Zima". Na 
gości czekały jeszcze inne atrak­
cje! Były upominki od dzieci, kwia­
ty aloesu z Phytopharmu SA. oraz 
loteria fantowa. Wszyscy zgodnie 
stwierdzili, że za rok znowu spoty-

łacu w Klęce. Dzieci zatańczyły, 
zaśpiewały i wręczyły upominki 
swoim bliskim. Program artystycz­
ny przygotowały panie wycho­
wawczynie, a sala została udeko­
rowana przez Radę Rodziców 
Przedszkola w KJęce. Odbyła się 
również loteria fantowa oraz aukcja 
prac dzieci! Dziękujemy wszystkim!

apa
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24 i 25 stycznia - Święto z okazji Dnia Babci i Dziadka w oddziale przed­
szkolnym i Przedszkolu w Klęce!

W murach Zespołu Szkół w Klęce kamy się w szkole!
24.01.2008 r. powitano nasze ko- 25 stycznia2008 r. odbył się Dzień 
chane babcie i cudownych dziad- Babci i Dziadka w sali balowej pa-



Kolniczki - Historia pisana latami
Do napisania tego artykułu 
przymierzałem się już prawie od 
początku 2007 r., ale dopiero te­
raz zostałem zmobilizowany po 
ukazaniu się artykułu o histo­
rii Parafii Kolnickiej w nr 50 
"Przewodnika Katolickiego". 
Choć historia wsi Kolniczki się­
ga końca XIII w., to o powsta­
niu Parafii Kolnickiej mamy 
wiadomości z końca XIV w., a 
dok ładn ie  p isze  
się, że w 1390 r. ist­
niał już kościół pa­
rafialny. Wieś Kol­
n iczk i po łożona 
jest przy rzece Kol- 
nica - jednym z le­
wych dopływ ów  
Warty, która koń­
czy swój bieg wpa­
dając do niej w Sol­
cu niedaleko mo­
stu kolejow ego.
Obecnie o Kolnicy 
m ów i się, że to 
kanał lub rów kol- 
nicki, ale gdyby o 
niego zadbano, to 
zyskałby na zna­
czeniu. Dawniejsze 
czasy Parafii Kol­
n ick ie j były na 
pew no podobne 
do innych, ale le­
genda głosi, że pierwsza drew­
nianą kapliczkę postawił w jako 
wotum dla Matki Bożej dzie­
dzic z pobliskiej Chociczy w po­
dzięce za uratowanie mu życia. 
Kiedy polował wśród rozle­
w isk K olnicy nieopatrznie 
wszedł na mokradła i zaczął się 
zapadać w bagno. Wtedy we­
zwał na pomoc Najświętszą Pa­
nienkę obiecując, że jeśli prze­
żyje, to wybuduje w tym miej­
scu świątynię. Madonna ob­
jaw iła mu się pośród gałęzi 
dębu i wzrokiem wskazała wła­
ściwą drogę. Cudownie ocalo­
ny dziedzic słowa dotrzymał i 
tak rozpoczyna się historia tu­
tejszej parafii pw. Narodzenia 
NMP, która trwa już około 620 
lat. Jednym z księży parafii, któ­
rego grób znajduje się na cmen­
tarzu przykościelnym był ks. 
S tanisław  M ichałow ski ur.

17.01.1886 r.Zmarł2.11.1916r. 
mając zaledwie 30 lat. Drugi z 
pochowanych proboszczy to 
ks. proboszcz Klemens Gluth 
ur. w 1883 r. Proboszczem w 
Kolniczkach był w latach 1924
- 1937. Jego grób znajduje się 
na parafialnym cmentarzu. O 
trzecim proboszczu, który zo­
stał pochowany przy kościele 
w  Kolniczkach chciałbym na

fot. M. Rzepka

pisać więcej, ponieważ jego za­
sługi są ogromne. Urodził się 
23.04.1910 r. w Kramiku Starym 
koło Konina. Jego rodzicami 
byli Anna i Wawrzyn. Po otrzy­
maniu święceń kapłańskich i 
strasznych przeżyciach związa­
nych z II wojną światową(prze- 
bywał w obozach) w kwietniu 
1946 r. objął Parafię Kolnicką. 
To właśnie młody, wtedy 36 - 
letni, ks. Wojciech Rychły wy­
tyczył sobie bardzo trudny w 
tamtych czasach cel: budowę 
kościoła murowanego. Istnie­
jący od 1774 r. drewniany ko­
ściół był za mały. Rok później 
powstał Komitet Budowy Ko­
ścioła, a już w czerwcu roku 
następnego, tj. w 1948 r. przy­
stąpiono do kopania i zakłada­
nia fundamentów. Pod koniec 
roku firma z Książa Wlkp. sta­

wiała mury. 6 maja 1951 r. pro­
wincjał Salwatorianów z Kra­
kowa ks. Pius Piętka poświęcił 
now y kośció ł. W kazaniu  
mówił, że oddał kościół na 
mieszkanie Panu Jezusowi. W 
trzy dni później na wizytację 
parafii przybył ks. arcybiskup 
Walenty Dymek. Pierwsze mi­
sje w nowym kościele odbyły 
się w okresie 28 X - 4 X I1951 r.

Mijały kolejne lata. W koście­
le uzupełniono tabernakulum, 
rzeźby, ławki itd. Pielgrzymi z 
różnych stron przybywali na 
odpusty i msze do nowego 
kościoła dziękując Bogu za 
otrzymane łaski i prosząc o 
nowe. W tym czasie homilie 
głosili i msze święte odpra­
wiali zacni księża. W latach 
najw iększego rozkwitu ko­
ścioła ks. W ojciech Rychły 
straci swoich rodziców, któ­
rzy razem ze swoim synem 
byli na plebani w Kolniczkach 
(ojca Wawrzyna 29.071873 r.
- 21.06.1954 r. i mamę Annę 
22.06.1874 r . -24.07.1957 r.). 
Oboje są pochowani na para­
fialnym cmentarzu w Kolnicz­
kach. 6 września 1961 r., po 
dziesięciu latach od zakoń­
czenia budowy, kościół został

uroczyście konserwowany. W 
połowie 1963 r. ks. kanonik 
W ojciech R ychły  p o w ita ł 
pierwszego wikariusza. Był 
nim ks. Franciszek Bortnow- 
ski (obecny proboszcz Para­
fii Solec Wlkp. - kanonik, 
dziekan), a potem kolejnych
10 wikariuszy co 2 - 3 lata: ks. 
Edmund Sieczka, ks. Stefan 
Stachowiak, ks. Edmund Sza­

m ański, ks. Ryszard 
K asprzak, ks. Jó ze f 
Dymała, ks. Andrzej 
Pawłowski, ks. Jerzy 
Stachow iak, ks. Wi­
told Parecki, ks. Stani­
sław Wawrzyniak, ks. 
W ładysław  Łuczuk. 
W 200 rocznicę ko­
ścioła drew nianego, 
tj. w okresie 1974 - 
1975 r. kościół został 
przeniesiony do Bo- 
guszynka  i od tego 
czasu parafia Kolnicz­
ki posiada kościół fi­
lialny w Boguszynku, 
a ks. kanon ik  Woj­
ciech Rychły stał się 
budowniczym dwóch 
kościołów, co potwier­
dzają tablice pamiąt­
kow e we w nętrzu  
obyw nu św ią ty ń  w 

Kolniczkach i w Boguszynku. 
Z dniem 1.12.1984 r. ks. W. Ry­
chły przeszedł na emeryturę i 
zamieszkał w Domu Księży 
Emerytów w Antoninku koło 
Poznania, gdzie 24.02.1986 r. 
w wieku niespełna 76 lat za­
k o ń czy ł sw oje  p raco w ite  
ż y c ie . W dn iu  pog rzebu  
żegnały go tłumy wiernych 
przyjaciół. Kolejni probosz­
czowie to ks. Marian Domini­
czak (2.12.1984- 1.07.1989) 
ks. kanonik Ryszard Fabisz 
od 1.07.1989 do chwili obec­
nej, który w okresie 1990 - 
1995 przy pomocy parafian 
wybudował Dom Parafialny i 
stara się, aby o jego Parafii 
Kolnickiej mówić tak, jak na 
to zasługuje.

parafianin Czesław Jarecki
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Z przyczyn technicznych do naszej rubryki w poprzednim numerze wkradły się błędy, które: po pierwsze - uniemożliwiły rozwiązanie 
zagadki, po drugie - sprawiły, że bardzo zabawny wiersz o żółwiku i jego rodzinno-biurokratyczno-finansowych perypetiach stał się 
zupełnie nieczytelny. Z tego powodu oba utwory publikujemy jeszcze raz - mam nadzieję, że tym razem we właściwej formie.

Karnawał
Tak do umierania
Podobny
Jak odbicie do postaci 
Odbicie w sali zwierciadlanej 
Gdzie się realność kształtu traci

W dewocjonaliach z  celofanu 
Wirując pióropuszem pysznym 

ja k  posuwiście 
ja k  wspaniale 
Karnawał jedzie karawanem

Zagadka:

Zapomoga!

Stuk stuk ga lop 
Pustą ulicą
Stangret zasypia p od  warkoczem 
Przepraszam czy to tu kostnica 
W  chichocie głowa drga na tacy 
Czemu tak późno proszę proszę 
Jarzy się kadłub restauracji 

Lampiony barwnym lśnią obrotem

Ach... teraz prawie je st wesoło 
Śmiech śmiech wibruje w szkła rozpryskach 
Do dna napełnia ktoś kieliszki 
Obchodząc stolik dookoła

Mówi żona do żółwika, 
załatw z  gminy zapomogę, 
nasza żywność szybko znika, 
ja  pracować ju ż  nie mogę.

Wraca żółwik do swej żony, 
nie omija go zmęczenie, 
chociaż bardzo je st strudzony, 
myśli ja k  zdobyć jedzenie.

Leśny urząd pod  kasztanem, 
je s t w najstarszym drzewie w lesie, 
muszę ruszyć ju ż  nad ranem, 
nikt mnie przecież nie zaniesie.

Bo za kilka dni być może, 
znów żółwików nam przybędzie, 
nikt nam wtedy nie pomoże, 

fo rsy  muszę szukać wszędzie.

I  wyrusza żółwik żwawo, 
ruchy ma ja k  mucha w cieście, 
poruszając się niemrawo, 
do urzędu dotarł wreszcie.

Może leśny bank obrobię? 
I  ucieknę w siną dal, 
tylko co ja  wtedy zrobię, 
własnych dzieci będzie żal.

Widzi sowę w gabinecie, 
o pieniądze chce ją  prosić, 
ona sprawdza w swym kajecie, 
możesz się za tydzień zgłosić.

Wolę jednak być uczciwy, 
tydzień bardzo szybko zleci, 
choć nie jestem zbyt cierpliwy, 
kocham jednak moje dzieci!

W związku z powstałym zamieszaniem, za które przepraszamy, macie, Drodzy Czytelnicy, jeszcze miesiąc na wybór tytułu rubryki. 
A oto wiersze Arka Dorszyka, ucznia drugiej klasy liceum profilowanego:

Jaskinia Do Was

Czym je s t miłość?
Czymś pięknym, wspaniałym, niezapomnianym? 
Miłość je s t ja k  jaskinia.
Im bardziej do niej wchodzimy,
Tym bardziej jesteśmy zadowoleni 
Im dalej podążamy w głąb jaskini 
Myślimy, że nic złego nas nie spotka...
Jednak wszystko ma swój koniec...
Jaskinia również.
W  tej czyha dzikie zwierzę 
Od którego się ju ż  nie uwolnimy...

Nienawidzę Was!
Byłem, a Was nie było...
Błagałem, a Wy nie wysłuchaliście... 
Czekałem, a Wy nie przyszliście...
Dałem, Wy nie wzięliście...
Nienawidzę Was!
Gdzie byliście, kiedy Was potrzebowałem? 
Odwróciliście się ode mnie...
W chwili dla mnie najważniejszej.
Zero pomocy, zero nadziei, nic...
Nie wybaczę, bo nie umiem
Nienawidzę... Wszystkich! 

Wszystkich sympatyków poezji pozdrawiam i jak zwykle zachęcam do czytania i pisania. 
Kontakt: lokalne@interia.pl lub adres pocztowy redakcji.

Piekielny Piotruś
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cych na drodze i doprowadził 
do kolizji drogowej z Fordem 
Escortem. Sprawczyni kolizji 
otrzymała mandat karny w 
wysokości 200 zł. Kierujący 
samochodem Siena miał lek­
kie obrażenia ciała.

* 14 stycznia w Boguszynie 
doszło do kolizji drogowej. 
Nietrzeźwy kierujący Polone­
zem doprowadził do zderzenia 
z  samochodem VW Golfem. 
Sprawca kolizji, mieszkaniec

* 31 grudnia 2007 r. w Szypło- Witowa, miał ponad 3 promila
wie na dyskotece został pobi- alkoholu w wydychanym po­
ty mieszkaniec Jarocina. Prze- wietrzu. Sprawę prowadzi KPP
stępca ścigany jest z oskarżę- Sroda w lkP-
nia prywatnego.

* 17 stycznia doszło do ko-
* 1 stycznia 2008 r. w Szypło- 1 izJ* dr°g°wej w Klęce na dro­
wie został zatrzymany nietrzeź- dze nr 11 • Kieruj ący Daewoo
wy kierujący rowerem, którym Matiz nie dostosował prędko-
okazał się mieszkaniec Szypło- ści do panujących warunków
wa mający 1,5 promila alkoho- na drodze- Zaczął dachować i
lu w wydychanym powietrzu. wypadł z drogi. K ierujący
Sprawę o przestępstwo prowa- otrzymał mandat kamy w wy-
dzi Komenda Powiatowa Poli- sokości 100 zł za spowodowa-
cji w Środzie Wlkp. n*e niebezpieczeństwa na dro-

* 4 stycznia w Chwalęcinie
zatrzymano kierującego Merce- * Tego samego dnia w Dęb-
desem, który miał ponad 1,5 nie nieznani sprawcy dokona-
promila alkoholu w wydycha- 11 włamania do sklepu spożyw-
nym powietrzu. Sprawęprowa- czeS°- Wyłamali drzwi i skra-
dzi KPP Środa Wlkp. dh spożywcze. Stra-

ty oszacowano na kwotę w
* 7 stycznia w Chociczy na wysokości 3 000 zł na szkodę
ul. Dworcowej doszło do wla- właściciela. Sprawę prowadzi
mania do zaparkowanego sa- KPP Sroda WlkP'
mochodu marki Citroen. Z sa-
mochodu skradziono m. in. na- * 18 s|y cznia na drodze nr
rzędzia. Wartość skradzionego 11 w N0™*™ Mleścle dosztc
mienia oszacowano na kwotę do wyPadku drogowego. Kie-
w wysokości około 500 zł. Spra- rowca F,ata TlP° w wymku
wę prowadzi KPP Środa Wlkp. nieprawidłowego wyprzedza-

nia doprowadził do zderzenia
* 9 stycznia w Nowym Mie- czołowego z samochodem
ście na ul. Poznańskiej doszło Renault Laguna.
do kolizji drogowej. Kierujący 
samochodem marki Seat pod-
czas manewru cofania dopro- * 22 styczma w Wolicy Pu-
wadzil do zderzenia z samocho- stei włamano się do mieszka-
dem m arki Ford M ondeo. nia skąd skradziono 600 zł. W
Sprawcą zdarzenia okazał się wyniku czynności zatrzymano
mieszkaniec Ostrowa Wlkp., sPrawc« kradzieży, którym
którego ukarano mandatem w okazal sl? nieletm mieszkaniec
wysokości 100 zł. Wollcy SPrawa Piowa‘

dzona jest przez KPP Środa

* 10 stycznia na ul. Poznań- w lkP-
skiej kierujący Fiatem Siena nie 
dostosował warunków panują-

Z ksiąg 
Urzędu

Stanu Cywilnego

Zgony:
1. Nowicki Józef, Boguszyn, 06.01.2008 

'l. Sobczak Pelagia, Nowe Miasto, 05.01.2008
3. Wasilik Janina, Nowe Miasto, 07.01.2008
4. SkowronAlbin, Chwalęcin, 09.01.2008
5. Stefaniak Stefan, Utrata, 14.01.2008
6. Gołębniak Marian, Nowe Miasto, 13.01.2008
7. Weber Franciszek, Chromieć, 20.01.2008

Śluby:
Krzysztof Langner - Chrzan

Aneta Nowak - Komorze 
12 stycznia 2008 r. Nowe Miasto nad Wartą
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MIAŁA NIE ZAGRAĆ, A JEDNAK ZAGRAŁA...
...czyli o XVI finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie Gminy Nowe Miasto

Na początku stycznia „Gazeta 
Sredzka” opublikowała artykuł, w 
którym informowano czytelników
o kulisach organizacji tegoroczne­
go finału WOŚP w powiecie średz- 
kim. Gazeta m.in. podała, że w Sulę- 
cinku i w Nowym Mieście finału 
wcale nie będzie, a Środzie odbę­
dzie się w wersji mini. Dalej zamiesz­
czono wyjaśnienia organizatorów' 
oraz oświadczenie Michała Janko- 
wiaka, wieloletniego organizatora fi­
nału WOŚP na terenie Krzykos i 
Nowego Miasta. Za tegorocznąsła- 
bość Orkiestry na terenie powiatu 
średzkiego organizatorzy obwiń ial i 
warszawskącentralę. M. Jankowiak 
napisał: "Uprzejmie infonnujemy, że 
w tym roku z przyczyn niezależnych 
od organizatorów, w Sulęcinku i w 
Nowym Mieście, nie odbędzie się 
XVI Finał WOŚP. Wniosek o zało­
żenie sztabu wysłaliśmy w połowie 
listopada i pomimo telefonicznych 
interwencji, do dnia dzisiejszego nie 
otrzymaliśmy pisemnego potwier­
dzenia, że nasz sztab może przepro­
wadzić zbiórkę pieniędzy. Bez takie­

go pisemnego potwierdzenia nie 
można przeprowadzić zbiórki pie­
niędzy i zorganizować imprezy za­
mkniętej. Nazwa nasze­
go sztabu na oficjalnej li­
ście sztabów pojawiła się 
dopiero 17 grudnia. W 
związku z zaistniałąsytu- 
acjąpodjęliśmy decyzję
o nie organizowaniu XVI 
Finału WOŚP w Sulęcin­
ku i w Nowym Mieście. 
Wszystkich zaintereso­
wanych gorąco przepra­
szamy." (cytat za „Gazetą 
Sredzką”). Awięcwwy- 
niku opieszałości "War­
szawy" nie zdążono przy­
gotować identyfikato­
rów dla wolontariuszy 
(trzeba mieć potwierdze­
nie, zebrać dane dotyczą­
ce wolontariuszy, wysłać 
je do Warszawy, aby tam przygo­
towano identyfikatory i musiały­
by one zdążyć dotrzeć do nas z 
powrotem przed finałem). To dla­
tego w styczniową niedzielę nie

widzieliśmy w naszych miejscowo­
ściach kwestujących młodych ludzi. 
Mimo że nie było zbiórki ulicznej i

nie zarejestrowano sztabu, dyrekcja 
Gminnego Ośrodka Kultury w No­
wym Mieście zdecydowała się na 
organizację imprezy wspierającej 
XVI Finał WOŚP, podczas której -

przypomnijmy - zbierano pienią­
dze na pomoc dla dzieci ze scho­
rzeniami laryngologicznymi. W 
GOK-u zorganizowano licyta­
cję. Chociaż frekwencja - zwłasz­
cza dorosłych mieszkańców na­
szej gminy - była mała, to jed­
nak udało się zlicytować 112 
przedmiotów za kwotę 1.260,00 
zł: od maskotek, kalendarzy i 
kurtek, przez żywe zwierzęta 
(świnkę morskąi 100 kg świnię), 
po małe meble i duży, przepięk­
ny tort w kształcie serca. Au­
kcję-jak co roku - prowadził pan 
Wojciech Świerkowski. Poma­
gała mu Magdalena Florczak. 
Dokumentacją licytacji oraz li­
czeniem pieniędzy zajęły się pa­
nie z Biblioteki Publicznej: Kry­
styna Muzolf, Maria Tomczak i 
Mirosława Walkiewicz, a nad 
całościączuwał pan Maciej Ku­
derczak, dyrektor GOK-u. Czas 
umilał wszystkim zespół RE­
LAX z Nowego Miasta.

M.F.

U iłp m M !.9 $ o Ł ilW i
sflf imipragai $>®pl!®ns)||ą©a

w  ffiaoDB ®@K M laste
Zlicytowanych zostało 112 przedmiotów.

Zebraliśmy z aukcji 1.260.00 zl
Darcz\ rtcy 16 Finału WOŚP

. F irm a Phytopharm —K ląka 

. F irm a W esołek  — Chocicza 

. F irm a instal-M at—N ow e Miasto 

. F irm a N akPol — W olica Pusta 

. D om  d la  Bezd omnych w  Dąb nie 

. Świetlica Socjoterapeutyczna w D ebnie 

. F irm a V erkap P lus -  W olica Nowa 

. Ferm a p . M ichalskiego Buęuszyn

(kalendarze i  książki) 
(kurtki)
(art. instalacyjne) 
(m eble)
(rąkodzieło)
(rakodziało)
(jajka)
(jajka)S.

9. Gospodarstwo R obie— C kociczap. K uzm acki(żyw a Świnia ok. 1 Q0ks.) 
lO ParkH otelR o sana— K lęka (tort)
11 Z ak ład  tapic-aiki T  omas.zDurski ,_Aną>ad-m«bal”  Chocicza (fotel)
12.Biblioteka Publicznai GOK N ow e M iasto (kalendarze)
13.0 s oby  prywatne, anonimowa (przedm ioty różna)

'K7®ŝ @GteGotii] cilsBcfDsKigcsmô

Na balu u Wydawcy
12 stycznia br. w restauracji „Rosa- 
na” odbył się doroczny bal Stowa­
rzyszenia Miłośników Ziemi Nowo­
miejskiej . Motywem przewod­
nim był styl lat 30-tych. Do bia­
łego rana bawili się tu ci, któ­
rym zależy, aby nasz miesięcz- 
nikmógłdocierać regularnie do 
Państwa rąk. Głównym bo­
wiem celem było zebranie środ­
ków na wydawanie "Wiado­
mości Lokalnych". Dzięki licy­
tacji obrazów podarowanych 
na aukcję przez artystki, o któ­
rych mogli Państwo przeczytać w 
ubiegłym numerze, sprzedaży losów 
oraz sprzedaży przepięknej biżuterii 
zaprojektowanej i wykonanej przez 
Panią Prezes Stowarzyszenia Iwo­
nę Jańczak, bal przyniósł dochód 
ponad 8 tys. złotych. Pejzaże autor­
stwa Pań: Iwony Jańczak, Wiesła­
wy Orzechowskiej, Marii Rzepka i 
Bożeny Szeszuła osiągały w licyta­
cji cenę od 1 do 2,1 tys zł. Hazardzi- 
ści mogli spróbować szczęścia wka- 
synie grając w ruletkę lub w najpo­
pularniejszą grę karcianą w kasy­

nach Back Jacka. Za kasiory (tak 
nazywa się wygrana waluta) za­
robione w kasynie szczęściarze

mogli nabywać biżuterię i licy­
tować obrazy. Było kilku uczest­
ników balu, którym los w kasy­
nie sprzyjał, azarówno w licyta­
cjach jak i zakupie biżuterii każ­
da waluta była pożądana, zło­
tówki również. Cóż więcej do­
dać.. ijatam byłem, przednio się 
bawiłem i na następny bal za rok 
zapraszam wszystkich, którzy 
mieliby ochotę poczuć wspa­
niały klimat tych bali i na zakoń­
czenie zatańczyć zorbę.

M.S
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Figura Matki Boskiej Jedyny taki bal...
Fatimskiej
Figury przydrożne i krzyże 
obok drewnianych kościołów 
są najcenniejszym zabytkiem 
dla każdej parafii. Często owia­
ne legendą, wpisane na stałe 
w  wiejski krajobraz, tw orzą 
jego  bezcenną ozdobę. Ka-

czasie II wojny światowej do 
Niemiec. Na obczyźnie po­
stanowił, że jeśli wróci szczę­
śliwie do domu, ufunduje fi­
gurę M atki Boskiej Fatim­
skiej. Po powrocie udało mu 
się zrealizować postanowie-

Studniówka nowomiejskiej szko­
ły odbyła się w restauracji "La- 
skówka" w dniu 25 stycznia 2008 
r. Uroczystość rozpoczął polonez 
do muzyki Wojciecha Kilara "Pan 
Tadeusz". Studniówka to jedyna 
w życiu zabawa, "kiedy dzieciń­
stwo mierzy się z dorosłością" i 
gdzie nie ma ważniejszych spraw 
ponad zabawę czy udany taniec. 
Białe koszule, czarne garnitury,

wieczorowe sukienki, błysk w 
oczach maturzystów... Może 
stroje, a może niepowtarzalność 
chwili wywołuje niespotykaną 
sympatię i nadaje tej uroczy­
stość kurtuazji. Gdyby tego 
wyjątkowego wieczoru stawia­
no oceny z egzaminu dojrzało­
ści, wszyscy otrzymaliby naj­
wyższe noty.

mkp

pliczki przydrożne stanowią 
miejsce kultu, skłaniają do za­
dumy i refleksji. Po dzień dzi­
siejszy gromadzą się przy nich 
okoliczni ludzie, by odmawiać 
"Litanię".
Z pew ną niezw ykłą historią 
związana jest przydrożna figu­
ra Matki Boskiej Fatimskiej, 
znajdująca się przy drodze 
Kolniczki - Chwalęcin. Figura 
została ufundowana przez An­
toniego Przybyła, który w raz 
z rodziną został wywieziony w

nie i w 1946 r. w dzień Wnie­
bowzięcia Naj świętszej Ma­
rii Panny, figura została po­
święcona przez ówczesnego 
proboszcza parafii ks. Woj­
ciecha Rychłego. Kapliczka 
umieszczona jest na muro­
wanym cokole. W ewnątrz 
znajduje się Figura Matki 
Bożej w biało - niebieskiej 
szacie, którą otacza wieniec 
z kwiatów.

mkp

Zawody w tenisie stołowym dla 
dziewcząt i chłopców szkół podsta­
wowych i gimnazj um oraz pań od- 
będąsię w sobotę 23 lutego o godz. 
9:30. Dla panów powyżej 16 roku 
życia zawody odbędą w niedzielę 
24 lutego od godz. 9:30 w trzech 
kategoriach wiekowych roczników: 
1991 -1973,1972-1958 oraz 1957 i 
starsi. Zapisy będą przyjmowane 
bezpośrednio przed zawodami od 
godz. 9:00 do chwili rozpoczęcia 
zawodów. Uczestników obowiązu­

je strój sportowy (obuwie spor­
towe o jasnej podeszwie). Rada 
Gminy Nowe Miasto i Szkoła Pod­
stawowa Kolniczki zapewniają 
miłąatmosferę oraz nagrody i upo­
minki. Natomiast w niedzielę 16 
marca od godz. 9:30 rozpocznąsię 
rozgrywki w szachy w ośmiu ka­
tegoriach wiekowych: 3 katego­
rie pań i 5 panów, na które ser­
decznie zapraszają także organi­
zatorzy oraz prowadzący tę impre­
zę od 12 lat. Czesław Jarecki

I konkurs w strzelaniu z wiatrów­
ki o Puchar Prezesa Zarządu Od­
działu Gminnego Związku OSP RP 
w Nowym Mieście n/Wartą
W dniu 20 stycznia 2008 r. w świe- uzyskując 95 pkt II miejsce - OSP
tlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolica Kozia 8.6 pkt. W konkur-
Klęce odbył się I konkurs w strze- sie indywidualnym I miejsce wy­
laniu z wiatrówki o Puchar Prezesa strzelali druhowie Tomasz Piasec-
Zarządu Oddziału Gminnego ki i Beniamin Janicki z OSP Bogu-
Związku OSP RP w Nowym Mie- szynek uzyskując po 33 pkt przed
ście n/Wartą. W zawodach uczest- Ryszardem Wiśniewskim z OSP
niczyło siedem drużyn z jednostek Wolica Kozia - 29 pkt Kolejne
OSP działających na terenie naszej strzelania odbędą się w miesiącu
gminy. W konkursie drużynowym marcu w Chromu.
I miejsce zajęła OSP Boguszynek Lech Mazurkiewicz

XII TU RN IEJ TENISA STOŁOW EGO O 
PUCHAR RADY GMINY NOWE MIASTO
Tradycyjnie tumiejeo Puchar Rady Gminy w tym roku będą rozgrywa­
ne już po raz dwunasty w Szkole Podstawowej w Kolniczkach.
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Sprawozdanie z działalności Strażaków z Klęki
Rok2007 był dla Druhów z Klęki 
bardzo pracowity. O zrealizowa­
nych zadaniach mówił Prezes 
OSP Klęka, Druh Grzegorz Go- 
gulski na walnym zebraniu spra­
wozdawczym w dniu 19 stycz­
nia 2008 r. odbywającym się w 
świetlicy strażackiej w Klęce. 
Uczestniczyli w nim oprócz 
członków jednostki zaproszeni 
goście - Wójt Gminy Nowe Mia­
sto Pan Aleksander Podemski, 
Prezes Zarządu Phytopharm 
Klęka S.A. dr Jerzy Jambor, Ko­
mendant Państwowej Straży 
Pożarnej z Środy Wlkp. Marian 
Przewoźniak, Komendant Gmin­
ny dh Mirosław Frąckowiak, 
Prezes Zarządu Gminnego OSP 
w Nowym Mieście dh Sławomir 
Poll, Radny Pan Marek Mroziń­
ski oraz przedstawiciele jedno­
stek Ochotniczej Straży Pożar­
nej z innych miejscowości na­
szej gminy. OSP w Klęce liczy 61 
członków zwyczajnych, 9 człon­
ków honorowych i 16 członków 
wspierających oraz 32 członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożar­
niczych - chłopięcej 24 oraz 
dziewczęcej 8. W roku 2007 Jed­
nostka z Klęki uczestniczyła w 
38 akcjach ratowniczych, w tym: 
6 razy w gaszeniu pożarów, 30 
wyjazdach do wypadków dro­
gowych i 2 wyjazdach do alar­
mów fałszywych. Najczęściej do 
akcji ratowniczych w roku 2007

wyjeżdżał dh Stanisław Kałuż- 
niak, który uczestniczył w 28 
akcjach ratowniczych. Strażacy 
przepracowali również w ubie­
głym roku 800 godzin w ramach 
prac społecznych przy remon­
cie świetlicy, przy porządkowa­
niu parku w Klęce, przy usuwa­
niu dziko rosnących drzew i 
krzewów w okolicach skrzyżo­
wań dróg w celu poprawy wi­
doczności, wykonując prace 
porządkowe na cmentarzu para­
fialnym, przy szkole w Klęce, 
przy czyszczeniu rynien i ścian 
w kościele parafialnym w Nowym 
Mieście itp. Prace społeczne 
Druhowie podejmowali w minio­
nym roku aż 18 razy. Finanse jed­
nostki wzbudziły uznanie. We­
dług opinii Prezesa Zarządu 
Gminnego w Nowym Mieście 
Pana Sławomira Polla takiego 
budżetu nie ma nawet w niejed­
nej gm inie na działalność 
wszystkich jednostek działają­
cych na jej terenie. Budżet roku
2007 - wysokość dochodów' (61,9 
tys. zł) i wydatków (53,2 tys. zł) 
przedstawił Skarbnik, dh Marian 
Suszczyński, który poinformo­
wał, że stan środków na koniec 
roku wyniósł 15.112,73. Spra­
wozdanie Komisji Rewizyjnej 
przedstawił dli Krystian Rajman. 
Najważniejszym jednak wyda­
rzeniem w życiu Jednostki były 
obchody 60-lecia, które miały

miejsce w dniu 24 czerwca ubie­
głego roku oraz uroczystość 
nadania nowego sztandaru ufun­
dowanego z ofiarności wielu firm 
i miejscowego społeczeństwa. 
Przygotowania do tej uroczy­
stości rozpoczęły się już w 2006 
r., kiedy to rozpoczęto zbiórkę 
funduszy na ten cel i przygoto­
wywanie wstępnego scenariu­
sza uroczystości, które często 
były inspiracją do wielu działań 
na rzecz lokalnego środowiska. 
Przygotowanie Jubileuszu było 
dużym przedsięwzięciem organi­
zacyjnym i logistycznym. Na 
uroczystość zaproszono ponad 
400 osób, w obchodach uczest­
niczyło 11 jednostek OSP: z No­
wego Miasto n/W, Wolicy Ko­
ziej, Boguszyna, Boguszynka, 
Chromca, Szypłowa, Jarocina, 
Środy Wlkp. Grodziska, Pięcz- 
kowa i Krzykos. Była msza świę­
ta w  deszczu, uroczystość nada­
nia sztandaru i strażacki piknik 
połączony pokazem sprawności 
historycznej konnej sikawki i no­
woczesnego w'ozu gaśniczego. 
Ale, że nie samą pracą żyć powi­
nien człowiek, przeto i strażacy 
mieli też okazję wypoczynku na 
wyjeździe rodzinnym do Kotli­
ny Jeleniogórskiej, w którym 
uczestniczyło 50 osób i podczas 
jednodniowej wyprawy do Sto­
licy dla członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, w której

uczestniczyło 50 osób. Prezes 
Grzegorz Gogulski podziękował 
wszystkim strażakom za zaanga­
żowanie w  przygotowanie Jubi­
leuszu, w działalność opera­
cyjną, w prace remontowe, w 
prace społeczno - użyteczne i 
ogólno - orgazniacyjne, podzię­
kował młodym druhom z MDP 
za zaangażowanie we wszystkie 
zadania jednostki, paniom, któ­
re udzielają wsparcia w świetli­
cy i innych sprawach organiza­
cyjnych., także paniom, które 
pozostają w domu - żonom i ma­
mom strażaków za wyrozumia­
łość i zrozumienie potrzeby spo­
łecznej pracy mężów i dzieci zrze­
szonych w strażackich szere­
gach. Mimo tak imponujących 
dokonań w trakcie głosowania 
nad udzieleniem absolutorium 
Zarządowi OSP czy to z niezro­
zumienia, czy też innych sobie 
tylko znanych powodów, część 
druhów wstrzymała się od gło­
su, co wzbudziło konsternację 
wśród zaproszonych gości, któ­
rzy wcześniej wysłuchali spra­
wozdania zarządu i byli pełni 
podziwu dla wysokiego pozio­
mu i skuteczności pracy zarzą­
du. Mamy nadzieję, że we­
wnętrzne problemy, które nurtują 
Druhów z Klęki szybko uda się 
rozwiązać.

MS

Ostatki gimnazjalne w Nowym Mieście Próbne egzaminy
Początek stycznia przyniósł -jak 
co roku - próbne egzaminy dla 
uczniówznaszychszkół. W dniach
7 -9  stycznia w Zespole Szkół w 
Nowym Mieście - jak w wielu in­
nych szkołach średnich - dla 
uczniów klasy trzeciej liceum pro- 
filowanego zorganizowano prób­
ne matury: z języka polskiego, ję­
zyka obcego oraz wybranego 
przedmiotu. Egzamin przepro­
wadzono na materiałach dia­
gnostycznych przygotowa­
nych przez OKE w Poznaniu. 
Natomiast dni 9 i 10 stycznia
2008 r. były ważne dla gimna- 
zjalistów. 9 stycznia ucznio- 
wiezgimnazjówznaszej gmi­
ny, czyli z Gimnazjum w No­

wym Mieście i Gimnazjum w Cho­
ciczy zmierzyli się z testem huma­
nistycznym. Tematem przewodnim 
było pojęcie i poszukiwanie NA­
UCZYCIELA I MISTRZA. Na­
stępnego dnia młodych ludzi cze­
kał szereg zadań w teście matema­
tyczno - przyrodniczym. Jak im 
poszło? Wszyscy dowiemy się po 
feriach... M.F.

W dniu 24 stycznia 2008 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym 
Mieście nad Wartą odbyła się po raz kolejny w tradycji szkoły uroczy­
stość ostatków gimnazjalnych. W tymroku mury nowomiejskiej szkoły 
opuści kolejny rocznik gimnazja! istów, który ch wychowawczyniami są: 
klasy III a - p. Irena Twardowska, III b - p. Małgorzata Kiełbowska i III c
- p. Lidia Janicka. mkp
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Kolniczki

Piłka halowa
. W trzeciej kolejce meczów grupowych uzyskano wyniki:

Old Boys Wesołek Chocicza - XXX Boguszyn 2-15

Junior Aleksandrów - MKS Kolniczki 10-8

Vigo Chwalęcin - LZS Szypłów 8-11

LZS Boguszynek - Bromast Chocicza 4-15

W nowym roku rozpoczęto rundę rewanżową grupową i w pierw­
szej kolejce padły następujące wyniki:

LZS Szypłów - LZS Boguszynek 11-8

Vigo Chwalęcin - Bromast Chocicza 8-13

Old Boys Wesołek Chocicza - MKS Kolniczki 54

Junior Aleksandrów - XXX Boguszyn 10-17

Jak widać po wynikach w poszczególnych meczach rywalizacja 
była bardzo wyrównana, a o końcowym wyniku decydowały czę­
sto końcowe 2 - 3  minuty meczu, gdzie w tym czasie padało po 
kilka bramek, choć mecz trwa 2x1 2  minut, to końcówki są właśnie 
najbardziej ekscytujące. Także ciekawa sytuacja zaistniała w tur­
nieju na najlepszego Strzelca. Po tej kolejce Adam Gwizdek miał 26 
bramek, Waldemar Wolniak 25, Bartosz Jędrzak 16 w dwóch me­
czach, Andrzej Dyderski 16 bramek.

Druga kolejka rundy rewanżowej 11.01.08 r . :

Junior Aleksandrów - Old Boys Wesołek Chocicza 7-7

XXX Boguszyn - MKS Kolniczki 11-6

LZS Boguszynek - Vigo Chwalęcin 11-14

Bromast Chocicza - LZS Szypłów 8-10

Mecze były zacięte i wyrównane. Każdy z nich miał duże znacze­
nie dla układu tabeli w obydwu grupach. Najlepsi strzelcy znowu 
dołożyli po 4 - 5 bramek.

Trzecia kolejka rundy rewanżowej 18.01.08 r.

LZS Szypłów - Vigo Chwalęcin 12-3

Bromast Chocicza - LZS Boguszynek 14-5

XXX Boguszyn - Old Boys Wesołek Chocicza 20-9

MKS Kolniczki - Junior Aleksandrów 5-4

W ostatnim meczu najlepsi byli bramkarze: Jarosław Banaszak i 
Adrian Roguszczak.
A. Gwizdek i W. Wolniak zdobyli po kolejne 7 bramek i zdecydo­
wanie prowadzą w klasyfikacji na najlepszego Strzelca.

W meczach finałowych 20.01.08 r. zagrano o miejsca:

Miejsce: Drużyny: Wyniki:

vn-vm MKS Kolniczki - LZS Boguszynek 5-7

V-VI Junior Aleksandrów - Vigo Chwalęcin 6-15

III -IV Old Boys Wesołek Chocicza- Broinast Chocicza 0-5 W.O.

I-II XXX Boguszyn - LZS Szypłów 9-8

Końcowa kolejność VI edycji piłki halowej:
1. XXX Boguszyn
2. LZS Szypłów
3. Bromast Chocicza
4. Old Boys Wesołek Chocicza
5. Vigo Chwalęcin
6. Junior Aleksandrów
7. LZS Boguszynek
8. MKS Kolniczki

Łącznie w 28 meczach zdobyto 458 bramek, średnio 15,3 bramki 
na mecz. Pokazano 6 żółtych i 4 czerwone kartki. Najlepsi strzelcy 
to:

A. Gwizdek-44 bramki 
W. Wolniak - 39 bramek 
A. Dyderski i B. Jędrzak po 26 bramek 
D. Telegra -18 bramek 
Ł. Zav/adzki -17 bramek

Na hali przewinęło się około 80 zawodników. Zawody sędziowali 
M. Pohl, J. Kuderczak i J. Wawrzyniak. Na zakończenie ligi halo­
wej rozdano wszystkim dyplomy i puchary, które wręczyli Wójt 
Gminy i sędziowie.

Czesław' Jarecki
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